
UCHWAŁA NR XVII/175/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr X/97/2024 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 27 grudnia 2024 roku 
w sprawie budżetu Gminy Wolsztyn na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit d) i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) , art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 258 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/97/2024 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 27 grudnia 2024 roku w sprawie 
budżetu Gminy Wolsztyn na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 235.247.567,24 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 199.986.831,65 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 35.260.735,59 zł”. 

2. W § 1 ust. 2 pkt 1 otrzymują brzmienie: 

„1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 15.514.319,03 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3”.. 

3. W § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 260.365.914,81 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 200.029.231,93 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 60.336.682,88 zł.   Wykaz zadań inwestycyjnych na 2025 rok 
zawiera załącznik nr 2a”. 

4. W § 2 ust. 2 pkt 1 otrzymują brzmienie: 

„1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 15.483.320,51 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4”.. 

5. § 6 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 
22.457.163,00 zł , w tym na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
w kwocie 5.000.000,00 zł.”. 

§ 2. W załącznikach nr 1, 2, 2a, 3, 4 do uchwały Nr X/97/2024 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 
27 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Wolsztyn na 2025 rok, wprowadza się zmiany określone 
załącznikami nr 1, 2, 2a, 3, 4  do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF3AAC43-D976-4856-B22A-225ED76F7B04. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF3AAC43-D976-4856-B22A-225ED76F7B04. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XVII/175/2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 23 lipca 2025 roku

ZMIANA PLANU DOCHODÓW NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 829 197,43 356 437,00 1 185 634,43

01095 Pozostała działalność 829 197,43 356 437,00 1 185 634,43

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

22 826,00 356 437,00 379 263,00

600 Transport i łączność 4 261 852,00 25 000,00 4 286 852,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 846 052,00 25 000,00 2 871 052,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 25 000,00 25 000,00

758 Różne rozliczenia 7 011 874,99 73,52 7 011 948,51

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 840 971,00 73,52 1 841 044,52

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

30 925,00 73,52 30 998,52

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 169 493,00 126 000,00 2 295 493,00

92195 Pozostała działalność 0,00 126 000,00 126 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 126 000,00 126 000,00

Razem: 234 740 056,72 507 510,52 235 247 567,24

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF3AAC43-D976-4856-B22A-225ED76F7B04. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XVII/175/2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 23 lipca 2025 roku

ZMIANA PLANU WYDATKÓW NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 18 861 571,70 8 299,08 18 869 870,78

75095 Pozostała działalność 594 134,92 8 299,08 602 434,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 70 000,00 7 937,00 77 937,00

4430 Różne opłaty i składki 79 237,92 362,08 79 600,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 084 274,20 9 500,00 2 093 774,20

75412 Ochotnicze straże pożarne 915 000,00 9 500,00 924 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 450,00 -13 000,00 107 450,00

4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 10 000,00 45 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 53 000,00 9 500,00 62 500,00

4430 Różne opłaty i składki 26 000,00 3 000,00 29 000,00

801 Oświata i wychowanie 116 592 533,33 -288,56 116 592 244,77

80101 Szkoły podstawowe 59 702 050,67 0,00 59 702 050,67

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 115 000,00 0,00 10 115 000,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

304 374,17 -288,56 304 085,61

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 267 203,26 -288,56 266 914,70

855 Rodzina 16 858 736,32 0,00 16 858 736,32

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

12 314 196,84 -2 000,00 12 312 196,84

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

100 000,00 -2 000,00 98 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

178 963,00 2 000,00 180 963,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 2 000,00 2 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 29 457 550,06 467 000,00 29 924 550,06

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 85 000,00 230 000,00 315 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF3AAC43-D976-4856-B22A-225ED76F7B04. Uchwalony Strona 1



6030
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na
uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i
innych instytucji finansowych

0,00 110 000,00 110 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 120 000,00 150 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 934 105,84 165 000,00 2 099 105,84

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 165 000,00 165 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 158 500,00 0,00 158 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 850,00 0,00 26 850,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 620,00 0,00 4 620,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 530,00 0,00 530,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 0,00 3 000,00

90095 Pozostała działalność 4 249 071,74 72 000,00 4 321 071,74

4300 Zakup usług pozostałych 821 260,00 -23 000,00 798 260,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 258 411,74 95 000,00 353 411,74

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 033 293,00 23 000,00 14 056 293,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 655 300,00 23 000,00 4 678 300,00

4260 Zakup energii 219 200,00 20 000,00 239 200,00

4270 Zakup usług remontowych 26 700,00 23 000,00 49 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 129 800,00 -20 000,00 109 800,00

Razem: 259 858 404,29 507 510,52 260 365 914,81

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF3AAC43-D976-4856-B22A-225ED76F7B04. Uchwalony Strona 2



Strona 1 z 1

Załącznik nr 2a do Uchwały Nr XVII/175/2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 23 lipca 2025 
roku
ZMIANY W WYKAZIE ZADAŃ INWESTYCYJNYCH NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 0,0021 546 000,00 21 546 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 10 115 000,0010 115 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 115 000,00 0,00 10 115 000,00
Budowa bieżni okrężnej 3-torowej o długości 225 m z bieżnią prostą 4-
torową przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w miejscowości Obra 0,00 250 000,00 250 000,00

Przebudowa bieżni okrężnej 3-torowej o długości 225 m z bieżnią prostą 4
-torową przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w miejscowości Obra 250 000,00 - 250 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 380 000,003 391 677,63 3 771 677,63

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 120 000,00 150 000,0030 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 120 000,00 150 000,00
Wykorzystanie wód opadowych z dachów budynków użyteczności 
publicznej w m. Stary Widzim 30 000,00 120 000,00 150 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 165 000,00 165 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 165 000,00 165 000,00

Zagospodarowanie Placu Partnerstwa Miast przy ul. Wodnej w Wolsztynie 0,00 165 000,00 165 000,00

90095 Pozostała działalność 95 000,00 1 972 647,771 877 647,77

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 258 411,74 95 000,00 353 411,74
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na terenach wiejskich w gminie 
Wolsztyn 90 000,00 95 000,00 185 000,00

54 457 452,81 54 837 452,81380 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF3AAC43-D976-4856-B22A-225ED76F7B04. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVII/175/2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 23 lipca 2025 roku

ZMIANA PLANU DOTACJI ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH
JEDNOSTCE SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 30 925,00 73,52 30 998,52

75814 Różne rozliczenia finansowe 30 925,00 73,52 30 998,52

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

30 925,00 73,52 30 998,52

Razem: 15 514 245,51 73,52 15 514 319,03

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF3AAC43-D976-4856-B22A-225ED76F7B04. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XVII/175/2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 23 lipca 2025 roku

ZMIANA PLANU WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH
JEDNOSTCE SAMORZĄDU TERYTORIALNRGO NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 283 598,33 -288,56 283 309,77

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

283 598,33 -288,56 283 309,77

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 267 203,26 -288,56 266 914,70

Razem: 15 483 609,07 -288,56 15 483 320,51

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF3AAC43-D976-4856-B22A-225ED76F7B04. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

W przedstawianej uchwale w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolsztyn na 2025 rok dokonuje się 
następujących zmian: 

1.Zmiany w planie dochodów: 

- zwiększa się o kwotę 507.437,00 zł plan dochodów z tytułu pomocy finansowej otrzymanej z budżetu 
Województwa Wielkopolskiego w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na współfinansowanie 
przedsięwzięć: 

a) „Zagospodarowanie działki rekreacyjnej nr 268/19 w miejscowości Adamowo poprzez stworzenie 
miejsca odpoczynku rowerzystów” w kwocie 50.000,00 zł zgodnie z umową nr DR 167/2025, 

b) „Zagospodarowanie terenu rekreacyjno– wypoczynkowego w Karpicku” w kwocie 45.000,00 zł 
zgodnie z umową nr DR216/2025, 

c) „Zagospodarowanie Placu Partnerstwa Miast przy ul. Wodnej w Wolsztynie” w kwocie 145.827,00 zł 
zgodnie z uchwałą Nr XIV/338/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 

d) „Wykorzystanie wód opadowych z dachów budynków użyteczności publicznej w m. Stary Widzim” 
w kwocie 115.610,00 zł zgodnie z uchwała Nr 2052/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego, 

e) „Budowa (przebudowa) dróg dojazdowych do gruntów rolnych” obręb Tłoki w kwocie 25.000,00 zł 
zgodnie z umową Nr 139/2025, 

f) „Wykonanie robót budowlanych w Muzeum doktora Roberta Kocha w Wolsztynie” w kwocie 
126.000,00 zł zgodnie z umową Nr 3/DK/KK/2025. 

2. Zmiany w planie wydatków: 

- zwiększa się o kwotę 17.510,52 zł plan wydatków bieżących z administracji publicznej, ochrony 
przeciwpożarowej. 

W zakresie zadań inwestycyjnych: 

- zwiększa się o kwotę 120.000,00 zł plan wydatków na realizacje zadania pn. „Wykorzystanie wód 
opadowych z dachów budynków użyteczności publicznej w m. Stary Widzim” otrzymano  dofinansowanie 
z Województwa Wielkopolskiego, 

- zwiększa się o kwotę 165.000,00 zł plan wydatków na nowe zadanie pn. „Zagospodarowanie Placu 
Partnerstwa Miast przy ul. Wodnej w Wolsztynie”, otrzymano środki z Województwa Wielkopolskiego, 

- zwiększa się o kwotę 95.000,00 zł plan wydatków na zadanie pn. „Zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej na terenach wiejskich w gminie Wolsztyn”. W ramach zadania realizowane są dwa 
przedsięwzięcia „Zagospodarowanie działki rekreacyjnej nr 268/19 w miejscowości Adamowo poprzez 
stworzenie miejsca odpoczynku rowerzystów” oraz „Zagospodarowanie terenu rekreacyjno– 
wypoczynkowego w Karpicku”, 

- zwiększa się o kwotę 110.000,00 zł plan wydatków na podniesienie kapitału zakładowego 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Wolsztynie; zwiększenie związane jest z realizacją 
inwestycji budowy sieci wodociągowej w miejscowości Wolsztyn oraz Karpicko. 

Dokonuje się zmiany w wydatkach majątkowych dotyczących dotacji celowej na pomoc finansową dla 
Powiatu Wolsztyńskiego w kwocie 1.500.000,00 zł. Zmiana dotyczy nazwy zadania, która   otrzymuje 
brzmienie: dofinansowanie realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3811P w Adamowie” 
i „Przebudowa drogi  powiatowej nr 3808P w Starej Dąbrowie". 

3. Dokonuje się przeniesienia środków na wniosek kierowników jednostek organizacyjnych pomiędzy 
działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków.  

W związku z powyższym zmianie ulegają załączniki nr 1, 2, 2a, 3 i 4 do uchwały budżetowej. 

Wszystkie przedstawione zmiany mają odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej i uchwale 
budżetowej na 2025 rok. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF3AAC43-D976-4856-B22A-225ED76F7B04. Uchwalony Strona 1



 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

 

  

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF3AAC43-D976-4856-B22A-225ED76F7B04. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/175/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 23 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 zm. ust. 1


	ust. 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 3
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 3 zm. ust. 1
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 3 zm. ust. 1


	ust. 4 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


